
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATADictamen de Evaluación 130/2024

130/2024

DICTAMEN DE EVALUACIÓN

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Pública 16/2024

Clase: De etapa única internacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP 100-4746/2024

Objeto de la contratación: Adquisicion fuente sismica

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido Nombre Dependencia

Falcomer Alicia Graciela Directora de Compras y Contrataciones Presidencia

Capurssi Maria Nancy Direccion General de Asesoria Letrada

Perdomo Santiago Vice Decano Facultad de Cs Astronomicas y Georisicas

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

09/10/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATADictamen de Evaluación 130/2024

Sercel Inc - --Oferente

Fundamento En cuanto a lo  establecido en el artículo 4º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares:
Oferta económica con apostilla de la Convención de La Haya de 5 de octubre de 1961 Nº
12792901 por un total de DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS
MIL TRESCIENTOS CINCO CON 00/100 (USD 282.305,00).
En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 7º del Pliego de Bases y Condiciones
Particulares, se verifica que obran adjuntos y son formalmente admisibles los siguientes
documentos presentados por el oferente:
Apartado A) GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA del cinco por ciento (5%) del
valor total de la misma, expresada en la moneda de la oferta y constituida por Carta de
Crédito stand by, de conformidad al comprobante de  Swift emitido MTX99 /  CASO nº:
H2421001826 adjunto con la oferta económica, el ingreso de Stand By Nº60/12205-5961 por
la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CATORCE MIL CIENTO QUINCE CON 25/100
(USD 14.115,25) según lo informado por el Banco de la Nación Argentina y  de acuerdo a lo
expresado por el Tesorero General de la UNLP, Sr. Santiago García Cortina; Apartado C1.)
Documentación que acredite la constitución de la persona jurídica conforme a las normas
que rijan la creación de dichas instituciones con apostilla Convención de La Haya de 5 de
octubre de 1961 Nº 12792900  y 12792903; Apartado C2.) Documentación que acredita
AMY CATHERINE VIERLING como secretaria y tesorera, con facultades generales para
representar a la empresa, con apostilla Convención de La Haya de 5 de octubre de 1961 Nº
12792905.  C4.) Copia fiel del formulario de inscripción en el ente tributario del país de
origen o constancia equivalente con apostilla Convención de La Haya de 5 de octubre de
1961 Nº 12792906.
Se deja constancia que todas las apostillas fueron verificadas por esta Comisión Evaluadora
de Ofertas y han sido firmadas por Nicole Krasnov el día 18 de septiembre de 2024

Rubros

Monto total por oferente aconsejado: $ 282.305,00

Monto total aconsejado para la adjudicación: $ 282.305,00

Descripción
Fuente sísmica de señal codificada de 15.000 a 18.000 libras fuerza.

Renglón
1

Estado del renglón -

Orden de mérito 1

Oferente Sercel Inc - --

Fundamento Unica Oferta

Observaciones

Tipo oferta Principal

09/10/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATADictamen de Evaluación 130/2024

Cantidad 1,00

Precio unitario 282.305,00

Unidad de medida UNIDAD

$

Monto total 282.305,00$

OBSERVACIONES

Analizada la oferta presentada, esta Comisión considera que la propuesta de
SERCEL INC constituye OFERTA ADMISIBLE.
 En función de todo lo expuesto, y teniendo presente el Informe Técnico
suscripto por el Secretario de Ciencia y Técnica de la Facultad de Ciencias
Astronómicas y Geofísicas de la UNLP, Lic. Simón Lissa, en el cual se
expresa al respecto de la oferta presentada, esta Comisión Evaluadora
recomienda adjudicar la presente Licitación a la firma mencionada
precedentemente por única oferta y ajustarse técnicamente a lo solicitado,
resultando lo más conveniente a los intereses de esta Universidad.

09/10/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 3



Hoja de firmas


		2024-10-09T12:14:40-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-10-09T12:17:13-0300
	Autorizado por Maria Nancy Capurssi


		2024-10-09T12:21:37-0300
	Autorizado por Alicia Falcomer


		2024-10-09T12:43:46-0300
	Autorizado por Santiago Perdomo




